令和 5年 8月 20日

会 員 各 位

公社）高知県理学療法士協会

 教 育 部 長  奥 田 教 宏

令和 5 年度教育部研修会開催予定のご案内-第 2報

拝啓

会員各位におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、昨年度より新生涯学習制度が開始され、本協会の 5年目未満の会員に関しては登録理学療法士をスムー

ズに取得できるような研修を検討しております。また、5 年目以上の会員に関しては、登録理学療法士や専門・

認定理学療法士の更新ポイントをスムーズに取得できるように進めていきたいと思っております。

令和 5年度の教育部研修会を下記の通り開催致しますので、ご確認のうえ是非ご参加頂きたいと思います。新

生涯学習制度の後期研修 A 領域については、e ラーニングで視聴すると有料ですが、本協会会員であれば無料で

受講可能な研修会としましたのでご案内致します。

                     敬具

記

＜令和 5年度教育部研修会（開催予定スケジュール）＞

1. 日 時：

➢ 前期研修 A領域 令和 5年 6月 18日(日)（ID: 112022） 終了

➢ 後期研修 A領域 令和 5年 10月 29日 開催予定

➢ 第 1回教育部研修会 脳卒中 令和 5年 7月 16日(日)（ID: 112021） 終了

➢ 第 2回教育部研修会 呼吸（理学療法士講習会）令和 5年 9月 9日（土）（ID: 114225） 事前申し

込み〆切 9/2

➢ 高知県理学療法士協会主催症例検討会 令和 5年 12月～随時開催予定

➢ 第 3回教育部研修会 運動器 令和 6年 1月開催予定

2. 研修内容：

・後期研修 A臨床推論（申込期間 9/20～10/22） 開催日 10/29（日） 受付開始 8:30～

様 式：Web Zoom 開催、 受講費：無料

9:00～10:30   A-1 理学療法診断学①

10:35～12:05 A-2 理学療法診断学②

13:00～16:00 A-3 画像診断学

3．申し込み方法：

日本理学療法士協会ホームページのマイページから参加申し込みをお願い致します。日本理学療法士協会の

トップのマイページよりログインし、「生涯学習管理」→「セミナー検索・申し込み」から検索し、申し込みください。

尚、日本理学療法士協会に登録ができていない会員はポイント認定できませんので、速やかに登録と会費納入

をお願いします。

 ≪問合せ先≫

高知県理学療法士協会 教育部長 奥田教宏

E-mail：kyouiku@kopta.net

mailto:kyouiku@kopta.net